
  
  

  

DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI   

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ  

  

  

  

  

  

  

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  

  

n.   036    del 11/10/2017  

  

  

  

  

  

OGGETTO  

  

Avviso Pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini della 

partecipazione alla selezione prevista dall'Avviso Pubblico S.V.O.L.T.E. - Superare la 

violenza con Orientamento, Lavoro, Tirocini, Esperienze formative.  

Presa d'atto dei lavori della Commissione di valutazione delle istanze, nominata con 

Disposizione Dirigenziale n. 030 del 27/09/2017, a seguito della riapertura dei termini di 

presentazione delle domande come da Disposizione Dirigenziale 033 del 6/10/2017. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ  

  

PREMESSO CHE:  

 con Disposizione Dirigenziale n. 026 del 12/9/2017 del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità è stato indetto Avviso Pubblico finalizzato all'acquisizione di 

manifestazioni di interesse ai fini della partecipazione alla selezione prevista 

dall'Avviso Pubblico S.V.O.L.T.E. - Superare la violenza con Orientamento, Lavoro, 

Tirocini, Esperienze formative;     

 con il medesimo provvedimento è stata individuata come R.U.P. di progetto la Dott.ssa 

Francesca Carbonelli, con il compito di svolgere il controllo della documentazione 

pervenuta a seguito della presentazione delle istanze.  

  

CONSIDERATO CHE:  

 con Disposizione Dirigenziale n. 026 del 12/9/2017 la scadenza per la presentazione 

delle proposte progettuali era stata fissata per le ore 12:00 del 26 Settembre 2017;  

 sono pervenute, nei termini e con le modalità previste dall’Avviso, n. 7 proposte;  

 con Disposizione Dirigenziale n. 030 del 27/9/2017 è stata nominata la Commissione 

di valutazione delle istanze pervenute;  

 con nota prot. 222 del 3/10/2017, la Dott.ssa Carbonelli, in qualità di R.U.P., ha 

trasmesso al Presidente della suddetta Commissione le risultanze dell’istruttoria 

amministrativa; 

 con Disposizione Dirigenziale n. 033 del 6/10/2017 si è preso atto dei lavori della 

Commissione e si è stabilito che per la linea di azione B risulta idonea la Cooperativa 

sociale “Dedalus”; 

 con il medesimo provvedimento non sono stati individuati i soggetti a cui affidare gli 

Interventi A, C, E ed F, pertanto, si è disposta la riapertura dei termini di presentazione 

delle domande, fino alle ore 12:00 del 10 Ottobre 2017, per la manifestazione di 

interesse ai fini della partecipazione alla selezione prevista dall'Avviso Pubblico 

S.V.O.L.T.E. - Superare la violenza con Orientamento, Lavoro, Tirocini, Esperienze 

formative; 

 sono pervenute nei termini e con le modalità previste dalla riapertura dei termini 

dell’avviso n. 4 proposte per le linee di azioni C/E/F, mentre non risulta pervenuta 

alcuna istanza per la linea di azione A; 

 con nota prot. 231 del 10/10/2017, la Dott.ssa Carbonelli, in qualità di R.U.P., ha 

trasmesso al Presidente della suddetta Commissione le risultanze dell’istruttoria 

amministrativa eseguita come da verbale conservato agli atti del Servizio Giovani e 

Pari Opportunità, da cui risultano pervenute le seguenti istanze: 

   

SOGGETTO PROPONENTE  PROPOSTA progettuale C/E/F  

L’UOMO E IL LEGNO Coop. Sociale E  

  

SCUOLA NUOVA Soc. Cooperativa   

  

C  

  

ALFA FORMA SRL   

  

F  



Cooperativa sociale DEDALUS   

F  

  

ATTESO CHE la Commissione di valutazione si è riunita in data 10/10/2017 come da 

verbale.  

  

RITENUTO CHE si debba prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione.  

  

ATTESTATO CHE:  

 ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4 comma 41 

della Legge 190/12, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interesse 

da impedire l’adozione del presente provvedimento;  

 l’adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza 

dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.L. 267 del 18/8/2000 

e dell’art. 147bis comma 1 del citato Decreto come modificato e integrato dal D.L. n. 

174 del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13 comma 1 

lettera B e 17 comma 2 lettera A del Regolamento del Sistema Controlli Interni 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/2/2013.  

                                                                    

VISTO l'articolo 107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

  

D I S P O N E  

  

1. Prendere atto dei lavori della Commissione, nominata con Disposizione Dirigenziale n. 

030 del 27/09/2017, di valutazione delle istanze pervenute in seguito alla riapertura dei 

termini dell’Avviso Pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse ai 

fini della partecipazione alla selezione prevista dall'Avviso Pubblico S.V.O.L.T.E. - 

Superare la violenza con Orientamento, Lavoro, Tirocini, Esperienze formative, e dei 

punteggi assegnati come di seguito riportato:  

  

SOGGETTO PROPONENTE  PROPOSTA progettuale 

C/E/F  

PUNTEGGIO OTTENUTO  

L’UOMO E IL LEGNO 

Coop. Sociale 

E  85,5  

  

SCUOLA NUOVA 

 Soc. Cooperativa   

  

C  

  

43,0  

  

ALFA FORMA SRL   

  

F  

  

45,5  

Cooperativa sociale DEDALUS   

F  

  

92,0  

   

2. Stabilire che per l'azione E risulta idonea la Cooperativa sociale “L’uomo e il legno” 

 per l’azione F risulta idonea la Cooperativa sociale “ Dedalus”, 



3. Dare atto che per l’azione C, il soggetto concorrente non risulta posizionato con un 

punteggio utile (superiore ai 70 punti stabiliti nell'Avviso).  

 

 

  

        

Si allegano come parte integrante e sostanziale le Disposizioni Dirigenziali n. 026 del 12/9/2017 e 

033 del 6/10/2017.   

  

                                                                                            Sottoscritta digitalmente da  

                                                                                                 IL DIRIGENTE 

 Dott. Giuseppe Imperatore  

  

  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. 7.3.2005 n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.  

 

 


		2017-10-11T10:49:22+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




